
COMUNE DI NURAMINIS
Provincia Sud Sardegna

Ordinanze del Sindaco
Ufficio POLIZIA MUNICIP.

n.  8    del 08-03-2022

Oggetto: Lavori di messa in sicurezza e abbattimento di alberi di proprietà comunale
pericolanti  e/o danneggiati in modo irreversibile, in ottemperanza
all'ordinanza sindacale n. 3 del  01/02/2022.        Viabilità temporanea per
esecuzione dei lavori di cui sopra: divieto temporaneo della circolazione
nella Via Riu Gloria - tratto compreso da Via Pastore a Via Umberto- , e
nella via Umberto  tratto compreso dallintersezione con via Riu Gloria
allintersezione con Via Donori-.

Il Sindaco

Sentita la richiesta pervenuta per vie brevi dalla DITTA SERRAMANNA ENERGIA SPA con sede legale a
Milano Via Cimarosa n. 3, aggiudicataria dei lavori di cui all’oggetto, in qualità di esecutrice dei medesimi, con
cui si chiede la chiusura al traffico veicolare delle Vie Umberto e Riu Gloria, nei tratti menzionati in oggetto, per
i lavori summenzionati;
Considerato che sarà necessario occupare totalmente o parzialmente la sede stradale della suddetta strada;
Tenuto conto delle caratteristiche geometriche e strutturali delle vie suddette, delle esigenze di circolazione
delle stesse;
Vista la segnaletica esistente nella via interessata dai lavori;
Visti gli articoli 5, 7, 20, 21, 26 del decreto Legislativo 30 Aprile 1992, n 285, Nuovo Codice della strada e
successive modificazioni;
Visti gli articoli 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 43 del DPR. 16 dicembre 1992, n 495,
Regolamento di esecuzione e di attuazione del Nuovo C.d.S;
Visto il Decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti 10 Luglio 2002 (G.U. n°226 del 26/09/2002) ed
in applicazione del medesimo;
Preso atto che per motivi di sicurezza pubblica e di interesse pubblico, nonché per esigenze di carattere tecnico,
si rende necessario disciplinare la viabilità in tutte le strade comunali;
Visto l’articolo 107 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 in materia di Nuovo ordinamento degli enti
locali;
Ritenuto allo scopo di dover regolamentare la circolazione nei tratti di strada di volta in volta interessati dai
lavori in modo che i medesimi siano sgombri da veicoli e il transito pedonale e veicolare quando possibile, possa
scorrere in assoluta sicurezza;

ORDINA



Il divieto temporaneo della circolazione nella Via Riu Gloria - tratto compreso da Via Pastore a Via
Umberto- , e nella via Umberto – tratto compreso dall’intersezione con via Riu Gloria all’intersezione con
Via Donori-
 in occasione dei lavori di messa in sicurezza di alberi di proprietà comunale come da Ordinanza sindacale
n. 3 del 01/02/2022.

Gli organi di cui all’art. 12 del Codice della Strada sono incaricati della sorveglianza, al fine di garantire l’esatta
esecuzione della presente ordinanza;

E’ fatto obbligo a chiunque di osservare la presente ordinanza; per le trasgressioni trovano applicazione le sanzioni
previste dal Codice della Strada;

Avverso la presente Ordinanza, chiunque vi abbia interesse, ai sensi dell’art. 3 comma 4 della Legge 7 agosto 1990, n
241, potrà ricorrere entro 60 giorni dalla pubblicazione davanti al Tribunale Amministrativo Regionale;

Sempre nel termine di 60 giorni dalla pubblicazione, ai sensi dell’art 37 comma 3 del Codice della strada, può essere
proposto ricorso da chi ne abbia interesse, al Ministero dei Lavori pubblici con la procedura di cui all’art. 74 del
Regolamento di Esecuzione e di Attuazione al Nuovo Codice della Strada;

Il presente provvedimento vale ad ogni effetto quale notizia di avvio del procedimento, ai sensi delle disposizioni del
Capo III della Legge 07.08.1990, n. 241.

DISPONE INOLTRE

Che la presente Ordinanza sia portata a conoscenza del pubblico mediante la pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale, sul
sito comunale e che venga notificata a:

 Stazione Carabinieri di Nuraminis,

Ufficio Tecnico Comunale di Nuraminis

Ufficio Polizia Locale di Nuraminis

Ditta SERRAMANNA ENERGIA SPA

Sindaco
Sig. Stefano Anni

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice
dell'amministrazione digitale" (D.L.vo 82/2005).

Ordinanze del Sindaco n.8 del 08-03-2022 COMUNE DI NURAMINIS

Pag. 2


